
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ » 2025թ.                                                               N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի 

 N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 
համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ իրավական 
ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան քաղաքի 
2025 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 268-Ն որոշման NN 2, 3, 4, 5, 6 և 7 
հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-6 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ` ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 
 

2025թ. _________ «    » 
 
            Երևան 
        
    
 
       

    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                    250,000.0                              -                 250,000.0 
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 250,000.0                  -                          250,000.0              

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ 250,000.0                      -                             250,000.0                 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 250,000.0                      -                             250,000.0                 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի ___________-ի
 N ___-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               250,000.0                 -                           250,000.0              

այդ թվում` 

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ                     

x 250,000.0                 -                           250,000.0              

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 250,000.0                    -                               250,000.0                 

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 250,000.0                    -                               250,000.0                 

որից`
5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 250,000.0                    -                               250,000.0                 

 N ___-Ն որոշման

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի __________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)               (250,000.0)                              -                 (250,000.0)

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի ___________________-ի
 N ___-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      250,000.0                 -                           250,000.0                 
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          250,000.0                 -                           250,000.0                 
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                      250,000.0                                  -                        250,000.0 
այդ թվում`

8161 2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն                      250,000.0                                  -                        250,000.0 

որից`

8163

- իրավաբանական անձանց կանոնադրական 
կապիտալում պետական մասնակցության, 
պետական սեփականություն հանդիսացող անշարժ 
գույքի (բացառությամբ հողերի), այդ թվում՝ 
անավարտ շինարարության օբյեկտների 
մասնավորեցումից առաջացած միջոցներից 
համայնքի բյուջե մասհանումից մուտքեր

9213                  250,000.0                                  -   250,000.0                    

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի __________-ի

 N ____-Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                250,000.0                            -               250,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                250,000.0                            -               250,000.0 
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                   250,000.0                               -                  250,000.0 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   250,000.0                               -                    250,00 0 
այդ թվում`

17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                  250,000.0                              -                 250,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             250,000.0                         -            250,000.0 

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _______________-ի
 N ___-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 250,000.0                             -                 250,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                 250,000.0                             -                 250,000.0 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    250,000.0                                -                    250,000.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    250,000.0                                -                    250,000.0 

այդ թվում`

17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                   250,000.0                                -                   250,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              250,000.0            250,000.0 

Հավելված N  6
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _____________-ի
 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 268-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2025 թվականի բյուջեում իրականացնել հետևյալ 
փոփոխությունը. 

Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2025 թվականի օգոստոսի 15-ի N 1163-Ն 
որոշումը՝ նախատեսվում է Երևան քաղաքի Շենգավիթ վարչական շրջանի 
Բագրատունյաց 44 հասցեում գտնվող «Երևանի էլեկտրատրանսպորտ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության շարժակազմի հավաքակայանի վարչական և 
վերանորոգման (դեպո) մասնաշենքերի հիմնանորոգման աշխատանքների 
իրականացմանն ուղղել 250,000.0 հազ. դրամ: 
 Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 24-ի N 268-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 
 
 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 


	1. նախագիծ
	2. հավելված
	3. տեղեկանք-հիմնավորում 

